Burgorum nostrorum priuilegia tangentia et concernentia, sic quod ipsi et succes-
sores sui omni tempore affuturo quando opus fuerit et eis necessarium videbitur
et expediens, eiusdem leges actaque et statuta in quocumque loco infra predictas
bondas debite exequi valeant, eschaetasque amerciamenta et penas earundem levare,
et si opus fuerit pro iisdem namare et distringere valeant, secundum tenorem et
effectum legum et statutorum predictorum dimidie tatemque amerciamentorem et
penarum predictarum ad usum nostrum importandi, alteram dimidietatem earundem
ad fabricam ecclesie et rempublicam dicti nostri Burgi applicandi, et si aliqua
persona sive alique persone in contrarium fecerit vel fecerint, sive ad hoc obstinates
inobedientes invente fuerint, licebit dictis Preposito, Balliuis consulibus et
communitati pro tempore existenentibus, pro legum nostrarum auctorizatione et
exaltatione premissorumque completione et executione, convocationem facere ligeorum
nostrorum ad subveniendum et fortificandum ipsos in premissis exequendis, quequidem
ligeorum nostrorum convocatio nullum erit gravamen dampnum vel preiudicium eis
seu ipsorum alicui nec in personis suis neque in hereditatibus aut bonis nec in
indictamentis accipientur nec inde accusati feurint vel turbati quomodolibet in futurum.
Tenendum et habendum predictum novum portum cum bondis le havin silver et
proficuis eiusdem communi et libero passagio eundo et revertendo ab eodem omni
tempore et per omnes vias ut premittitur, ac cum omnibus aliis libertatibus et
privilegiis dicti portus superius expressis, dictis Preposito, Balliuis, Consulibus, Bur-
gensibus et Communitati dicti Burgi de Edinburgh nunc presentibus et successoribus
suis qui pro tempore feurint, de nobis et successoribus nostris, in feodo et heriditate
imperpetuum, et adeo libere in omnibus et per omnia sicut de dicto portu suo de
Leith liberius infeodantur et eundum possident; unacum plenaria facultate auctoritate
mandato et potestate observandi exercendi et exquendi inter ipsos, omnesque alios
ligeos nostros infra predictas bondas, omnes leges acta et statuta nostra antedicta
ac cum omnibus aliis privilegiis concessionibus et libertatibus prenotatis, in omnibus et
per omnia ut superius est expressum, et generaliter cum omnibus privilegiis et liberta-
tibus quibus per nobilissimos progenitores nostros, sive per dominos de Lestalrig, aut
alias quascunque personas, quomodolibet infeodantur, sine aliquo impedimento obstaculo
revocatione sue contradictione nostri aut successorum nostrorum quorumcunque. In
cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepi-
mus, Testibus, reverendissimo reverendisque in Christo patribus, Alexandro Sanctian-
1
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all other necessary defences, for the protection of the ships and their
cargoes.
It would appear from the terms of the charter that the village